علم جدید کودیکولوژی به بررسی تاریخ کتابخانه‌ها، منابع و مصادر دست نوشته‌ها، فهراس مخطوطات، وقفیات، تملکات، کتابت و کاتبان و جنبه‌های مادی مخطوط و همه آنچه خارج از متن مخطوط (Ex-Libris) است، می‌پردازد. اما این مقال وجیز، از میان

\* این نوشتار برگردانی است از مقاله «علم المخطوطات والتحقیق العلمی» که در مجله مجمع اللغة العربیة بدمشق؛ شوال ۱۴۱۳ هـ / آوریل ۱۹۹۳ م به چاپ رسیده است.

در کتاب اللآلی فی شرح امالی القالی و یا عبدالقادر بغدادی در کتاب خزانه الادب کرده است.

تکیه و اعتماد بر یک نسخه در کار تحقیق، چیزی است که امروزه، محققان زبان‌شناس، آن را مردود اعلام می‌کنند. و بهتر است که در این صورت، آن را تصحیح بنامیم نه تحقیق.